
 2/2 

oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Josef Smítal 

Oponent bakalářské práce:       Ing. Jiří Dokulil 

Akademický rok: 2017/2018 

 

Téma bakalářské práce:   Rizika zavádění nového výrobku 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce X      

2 Splnění cílů práce    X   

3 Teoretická část práce  X     

4 Praktická část práce    X   

5 Formální úprava práce  X     

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

Předložená práce měla velký potenciál, autor však nedokázal zužitkovat poznatky z teorie a 

vynechal některé oblasti, které jsou pro identifikaci rizik při zavádění nového výrobku 

stěžejní. Podceněna je zejména oblast marketingu (přestože se mu ve vydatné míře věnuje 

teoretická část) – práce vůbec neřeší cílovou skupinu zákazníků ani relevantní trh, pro který 

byl produkt vytvořen. Absence těchto základních informací ovlivnila kvalitu analýz, které 

byly vytvořeny poněkud slepě, což se podepsalo na jejich vypovídající hodnotě. Například 

analýza PEST měla být zaměřena pouze na regiony, ve kterých se uvedená zmrzlina bude 

prodávat, celorepublikový pohled je pro potřeby odhalení možných rizik vnějšího prostředí až 

příliš obecný. Stejně tak vzorek respondentů do dotazníkového šetření měl být omezen 

s ohledem na cílovou skupinu zákazníků a s ohledem na relevantní trh.  

 

Do práce je vhodně zakomponována analýza konkurence, informace o konkurentech však 

působí poněkud vágně a nejsou v závěrech práce nijak využity. Závěrečné návrhy na zmírnění  

 



 2/2 

 

             Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………  

 

 

rizik při zavádění výrobku do produkce jsou obecně dosti strohé a postrádám zde užší 

propojení s jednotlivými analýzami. Cíl práce („návrh pro zavedení nového produktu aloe 

vera a poukázat na všechna rizika, která mohou nastat při jeho uvedení na trh“) byl splněn jen 

částečně, neboť identifikovaná rizika nejsou v práci přehledně prezentována. Silnou stránkou 

práce je naopak teoretická část, která má logickou strukturu a vychází z dostatečného 

množství odborných zdrojů.  

 

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

1. Definujte cílovou skupinu zákazníků Vámi popisovaného produktu a relevantní trh. 

 

2. Shrňte nejvýznamnější rizika zavádění Vámi popisovaného výrobku, která jste v průběhu 

tvorby práce identifikoval. 

 

3. Pokud byste měl identifikovaná rizika dále hodnotit, kterou metodu rizikové analýzy 

byste zvolil? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  …D - uspokojivě………......................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne…28. 5. 2018………… 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E – dostatečně F - nedostatečně 

 


